
Zápis č. 9/2024 ze zasedání výboru oblasti Praha 

ČKAIT ze dne 9.9.2024 

 

Přítomni:  Ing. Ladislav Bukovský, Ing. Jan Bořek, Ing. Robert Hajný, Ing. Ivana Jakoubková,  

Ing. Martin Perlík, Ing. Jaroslav Synek Ph.D., Ing. Michael Trnka CSc. ml. 

Omluveni: Ing. Lubomír Keim CSc., Ing. Jan Klečka, Ing. Milan Komínek, Ing. Rudolf Ptáček 

Tajemnice:  Milada Vaňková  

PROGRAM: 

Plán činnosti výboru oblasti Praha na rok 2024 a jeho vyhodnocení: 

1) Organizace celoživotního vzdělávání a podpora výkonu profese členů ČKAIT včetně 

organizace odborných školení, seminářů a webinářů na půdě ČKAIT 

2) Uspořádání konference Jakost pozemních staveb 2024  

3) Spolupráce oblasti Praha při tvorbě a vydávání odborných časopisů a publikací 

4) Spolupráce s odbornými organizacemi a společnostmi zejména ČSSI, ČKA, CACE 

5) Spolupráce s Českou agenturou pro standardizaci  

6) Spolupráce se středními a vysokými školami 

7) Spolupráce s Hasičským záchranným sborem hlavního města Prahy, HZS Středočeského 

kraje a Integrovaným záchranným systémem hlavního města Prahy a podpora 

autorizovaných osob, které se účastní těchto akcí 

8) Aktivní sledování vývoje v oblasti digitalizace stavebního řízení 

9) Výbor oblasti Praha se bude zabývat obecně vývojem výstavby v Praze a Středočeském 

kraji, včetně aktivní účasti na jednáních Gremiální rady Institutu plánování a rozvoje 

hlavního města Praha (IPR PRAHA) 

Předseda oblasti konstatoval, že plán činnosti výboru na rok 2024 se plní. Akce CŽV jsou 

připraveny do konce září a připravuje se program na zbytek roku 2024 a začátek 2025.   

Různé  

• Předseda oblasti informoval o personálních změnách. Ředitel kanceláře ustanovil bez 

konzultace s výborem Miladu Vaňkovou jako tajemnici oblasti a přijal administrativní 

pracovnici Danielu Dědkovou 

• Ing. Bukovský podal informace o přípravách na konferenci Jakost pozemních staveb, která 

se uskuteční 30. a 31.10. 2024 v Hotelu Grand Litava Beroun. Přípravný tým v čele s Ing. 

Synkem, Ing. Bukovským a Miladou Vaňkovou na akci pracuje 



• CŽV - zařadit témata: 

1. ČSN a Stavebná zákon 

2. Odpady na stavbách 

▪ Řešení odpadů v průzkumech staveb 

▪ Odpady v projektové dokumentaci 

• Ing. Ivana Jakoubková seznámila přítomné s funkcí Informačního systému stavebního 

řízení (též IS SŘ) s  aplikací systému pro činnost stavebních úřadů, systém předvedla jako 

funkční. 

 

Předseda Ing. Bukovský poděkoval přítomným za aktivní práci, popřál krásné podzimní dny a 

s úsměvem zakončil jednání.  

 

 

Příští zasedání výboru oblasti Praha bude 14. 10. 2024 v 16 hodin v budově ČKAIT.  

Další jednání v roce 2024 jsou plánována v termínech: 11. 11. 2024 a 9. 12. 2024 

 

Zapsala:  Milada Vaňková 

Schválil:  Ing. Ladislav Bukovský 


